Dios es unidad absoluta en cuanto trasciende toda multiplicidad⁹⁷. Y, por lo mismo, es incognoscible e innominable, porque su unidad se corresponde con su absoluta simplicidad. Por tanto, trasciende a toda diversidad, oposición, desigualdad y distinción, pero al mismo tiempo comprende complicadamente toda unidad. Por razón de su absoluta uni-

⁸⁵ "Non est nisi una omnium ratio, quæ diuersimode participatur" (DI, I 17; PTS, vol. I, p. 248).

⁸⁶ "Non est nisi una forma formarum et ueritas ueritatum" (DI, II, 9; PTS, vol. I, p.378).

⁸⁷ "Deus relucet in creaturis sicut ueritas in imagine" (AP; PTS, vol. I, p. 542).

⁸⁸ DI; III, 5; PTS, vol I, p. 452: "Omnes autem operatio ex Spiritu et amore quodam procedit uniente actiuum passiuo, [...] per quam creator unitur creaturæ, ex maximo uniente amore procedens, non dubium a sanctu Spiritu, qui absolute amor est, necessario existit"; Cf. G, PTS, vol. II, p. 428 ; G, PTS, vol. II, p.,436; NA, PTS, vol. II, p.550; NA, Pts, vol. II, p, 554, et passim.

⁸⁹ US, XX, PTS, vol.I, p. 88: "Hæc omnia intrumenta in se uiua habet spiritu noster intellectualis"; Cf. DI, III, PTS, vol I, p. 478; DI, III, 9; PTS, vol. I, p. 484; DI, III, 11; PTS, vol. I, p. 498; QD, PTS, vol. II, 596; DL, I, PTS, vol. II, p. 646; I, S, PTS, vol. III, p. 438.

⁹⁰ FD, PTS, vol. II, p. 610: "Lumen ipsum rationis esse uitam spiritus atque quod in ipso nostro spiritu rationali, si receperimus Uerbum ipsum diuinum, oritur filiationis potestas in credentibus"; Cf. UD, XVIII, PTS, vol III, p. 176; UD, XX, PTS, vol. III, p.186; LG, PTS, vol. III, p. 332.

⁹¹ DI, I, 24; PTS, vol I, p. 284: "Nomen Trinitatis est personarum, scilicet Patris et Filii et Spiritus Sancti"; DI, 26; PTS, vol I, p. 294; Cf. DI, III, 5; PTS, vol. I, p. 450; DI, III, 26; PTS, vol. I, p. 514; NA, 5; PTS, vol. II, 464; LG, PTS, vol. III, p. 312; DI, I, 7; PTS, vol.I, p. 214 y ss; A, PTS, vol. III, p. 392.

⁹² DI, II, PTS, vol. I, 408.

⁹³ DI, II, 9; PTS, vol. I, p. 382: "De spiritu uniuersorum"; FD, 4; PTS, vol. II, p. 632: "Principium nostrum unitrinum bonitas sua creauit sensibilem mundum istum ad finem intellectualium spirituum, materiam eius quasi uocem, in qua mentale uerbum uarie fecit resplendere, ut omnia sensibilia sint elocutionum uariarum orationes a Deo Patre per Filium Uerbum in spiritu uniuersorum explicatæ in finem".

⁹⁴ QD, PTS, vol. II, p. 584: "Nam non est spiritus uisionis, qui nomen imponit coloribus, sed spiritus patris eius, qui in eo est. Spiritus enim, qui per opticas uenas in oculum a cerebro descendit, offenditur obuiatione speciei obiecti et confusa sensatio exoritur. Non igitur discernit spiritus, qui in oculo est, sed in ipso spiritu altior operatur discretionem".